
ZARZĄDZENIE NR 5/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy  Nr LXII/414/23  z dnia 20 grudnia 
2023 roku  (Uchwała budżetowa na 2024 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie         z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych          z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie          
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatki związane          z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       52.543.724,05 zł  tego: dochody bieżące              35.465.801,45 zł,  dochody 
majątkowe        17.077.922,60 zł, 

2. po stronie wydatków     55.035.992,77 zł       z tego wydatki bieżące   35.690.412,38 zł,            wydatki 
majątkowe        19.345.580,39 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE46653-21FB-4B8E-845C-0C92A2A807EC. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie  

W Zarządzeniu Nr 5/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 27 marca 2024 r., 

w załączniku Nr 1 i 2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian:  

 w dziale 750- administracja publiczna – zwiększa się dochody i wydatki o kwot 28.526,00 zł 

z przeznaczeniem na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  zgodnie z pismem Nr 

WF-I.3112.24.13.2024 z MUW, 

 w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne   i ochrona przeciwpożarowa -  zwiększa się 

dochody  i wydatki o kwotę  12.563,95 zł  z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

pieniężnych zgodnie z ustawą o pomocy Ukrainie ,  

w dziale 852-pomoc społeczna zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 210.090,00 zł                 

z przeznaczeniem na wypłatę dodatków  osłonowych przysługujących  za okres od. 

1.01.2024r.  do 30.06.2024 r. 

w dziale 855 – rodzina zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 6.205,00,00 zł                            

z przeznaczeniem na  wypłatę świadczeń rodzinnych  dla obywateli Ukrainy. 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków.  

 

                                                                                              Wójt Gminy 

                                                                                              Andrzej Żołyński 

.  

 

 

                                                                                                                            
.  

 

 

                                                                                                                            
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE46653-21FB-4B8E-845C-0C92A2A807EC. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 82 750,02 111 276,02

Urzędy wojewódzkie 82 750,02 111 276,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

82 750,02 111 276,02

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 618 156,98 1 630 720,93

Pozostała działalność 35 840,48 48 404,43

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

35 840,48 48 404,43

852 Pomoc społeczna 246 518,00 456 608,00

Pozostała działalność 9 614,00 219 704,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 214 502,00

52 292 544,10 52 543 724,05

Rozdział Paragraf Zmiana

28 526,00

12 563,95

75011 28 526,00

2010 28 526,00

Andrzej Żołyński

85295 210 090,00

2010 210 090,00

Razem: 251 179,95

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 5/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 27  marca 2024 r.

Zmiany w planie dochodów w 2024  roku

Wójt Gminy

2100 12 563,95

210 090,00

12 563,95

75495

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE46653-21FB-4B8E-845C-0C92A2A807EC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 82 750,02

75011 Urzędy wojewódzkie 82 750,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

82 750,02

852 Pomoc społeczna 4 412,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00

3 702 269,02

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 5/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 27 marca 2024 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

28 526,00 111 276,02

28 526,00 111 276,02

2010 28 526,00 111 276,02

210 090,00 214 502,00

210 090,00 214 502,00

2010 210 090,00 214 502,00

Razem: 238 616,00 3 940 885,02

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE46653-21FB-4B8E-845C-0C92A2A807EC. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 5 505 385,66

Urzędy wojewódzkie 82 750,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 760,41

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 304,05

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 215 140,48

Pozostała działalność 35 840,48

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
35 760,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
80,48

Oświata i wychowanie 17 568 514,53

Przedszkola 2 031 327,25

Wynagrodzenia bezosobowe 9 500,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 000 000,00

Pomoc społeczna 1 583 752,00

Pozostała działalność 9 614,00

Świadczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 888 266,50

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 270 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Zakup usług pozostałych 100 000,00

54 784 812,82

B

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 5/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 27 marca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 28 526,00 5 533 911,66

Zmiany w planie wydatków w 2024 roku

75011 28 526,00 111 276,02

4010 23 861,00 87 621,41

4040 4 080,00 9 080,00

4110 585,00 12 889,05

754 12 563,95 2 227 704,43

75495 12 563,95 48 404,43

3280 12 480,00 48 240,00

4740 83,95 164,43

801 0,00 17 568 514,53

80104 0,00 2 031 327,25

4170 20 000,00 29 500,00

4790 -20 000,00 980 000,00

852 210 090,00 1 793 842,00

85295 210 090,00 219 704,00

3110 205 970,00 205 970,00

4010 3 443,00 3 443,00

4110 593,00 593,00

4120 84,00 84,00

900 0,00 4 888 266,50

90004 0,00 15 000,00

4210 1 000,00 1 000,00

4300 -1 000,00 14 000,00

Andrzej Żołyński

90026 0,00 270 000,00

4110 500,00 500,00

4300 -500,00 99 500,00

Razem: 251 179,95 55 035 992,77

Wójt Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE46653-21FB-4B8E-845C-0C92A2A807EC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 82 750,02

75011 Urzędy wojewódzkie 82 750,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 760,41

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 304,05

852 Pomoc społeczna 4 412,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00

Świadczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

3 702 269,02

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 5/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 27 marca lutego 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

28 526,00 111 276,02

28 526,00 111 276,02

4010 23 861,00 87 621,41

4040 4 080,00 9 080,00

4110 585,00 12 889,05

210 090,00 214 502,00

210 090,00 214 502,00

3110 205 970,00 205 970,00

4010 3 443,00 3 443,00

4110 593,00 593,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4120 84,00 84,00

Razem: 238 616,00 3 940 885,02

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE46653-21FB-4B8E-845C-0C92A2A807EC. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 5/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2024 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2024 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok


